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Øyenvitne fra Beit Omar

I vår var Jan Briseid flere måneder som solidaritetsarbeider for Palestinakomiteen i den palestinske
landsbyen Beit Omar på Vestbredden. 28. august var han i Bergen for å fortelle om sine erfaringer. Her
følger et referat fra Briseid sitt foredrag.

– Beit Omar er et jordbrukssamfunn. De har store problemer pga manglende eksportmuligheter. Det er seks
bosettinger i en halvsirkel nord for Beit Ommar. Palestinerne får ikke benytte seg av jorden som bosetningene har
gjerdet inn, men får tilbud om å jobbe på området.

Vold fra settlere
– En gang skjøt settlere en palestiner i hodet. Han ble arrestert men sluppet ut etter kort tid fordi han var
alkoholpåvirket da det skjedde. Settlerne er under konstant beskyttelse fra soldater, bærer selv våpen. Det anses
derfor som bortkastet å forsøke å anmelde dem for hærverk osv.
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En såkalt «price-tag»: Når Israelerne fjerner ulovlige utposter, svarer settlere med å gjøre hærverk mot
palestinerne og etterlater en signatur.

Vannmangel
Vannforsyningene i Beit Ommar stenges av for å sikre tilstrekkelig tilførsel av vann til settlerne. Palestinerne sitter
igjen med ca 120 liter vann per dag, som gjør situasjonen veldig vanskelig for bøndene i området.

I tillegg skjer det en jevnlig trakassering av palestinere hvor de blir fratatt id-kort, bilnøkler.  Herifra kan
situasjonen oppfattes som kaotisk, men okkupasjon er et gjennomkontrollert system.
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Demonstrant blir fengsla av israelske okkupasjonssoldater.

Fengslinger
– Det skjer svært mange arrestasjoner i Beit Ommar. Det vanlige er at de israelske soldatene merker seg
demonstranter, og henter dem fra hjemmene deres på natten. De bryter seg inn og setter bind for øyne og armer
på arrestanten, som nesten alltid utsatt for slag og spark. 4423 er i fengsel for øyeblikket, 210 av dem barn. Tre
kvart million palestinere har sittet i fengsel siden 1967.

“Kafkaisk” prosess
– Det israelske fengselsregimet kan holde arrestanten i 90 dager før de har krav på advokat. Det er fortsatt
utbredt bruk av isolat, men her har tallene gått ned den siste tiden. Familiene til de arresterte får problemer med å
besøke dem i fengsel da de ikke slipper inn i områdene hvor fengslene ligger. 99,74 % blir kjent skyldige. Det er
få arrestasjoner av internasjonale, på grunn av store byråkratiske krav i slike situasjoner.
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  PSP aksjonerer ved å rive mur.

Palestinian Solidarity Projects
Palestinakomiteens samarbeidspartner i Beit Omar er Palestinian Solidarity Projects (PSP). Briseid kunne fortelle
at organisasjonen opplever store økonomiske problemer:
– De har blant annet enorme utgifter knyttet til advokathjelp til fengslede aktivister. PSP hjelper familiene til de
arresterte og tilbyr blant annet juridisk hjelp.

Sultestreiker
– Den siste tiden har flere palestinske fanger begynt å sultestreike. Det begynte med Khader Adnan som satt i
administrativ forvaring – fengsling uten lov og dom. Han sultestreiket i 66 dager og ble sluppet løs fra den 17.
april. Hana Shalabi, også fra Vestbredden, sultestreiket deretter i 45 dager før hun ble løslatt, men deportert for
tre år til Gaza.  Fotballspilleren Mahmoud Sarsak sultestreiket i over tre måneder før han ble løslatt. I ett tilfelle
pågikk sultestreiken i 102 dager. Akram Rikhawi fikk dermed den palestinske rekorden i å sultestreike.
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